



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3393/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PADARIA E LANCHONETE A FAVORITA DA 10 DE JUNHO EIRELI - 04.818.108/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	KG	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 20,70	R\$ 10.350,00	R\$ 20,82	R\$ 10.410,00	0,5763 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> BOLO SABORES VARIADOS										
4	1.500,00	KG	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 16,50	R\$ 24.750,00	R\$ 16,56	R\$ 24.840,00	0,3623 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> PÃO CACHORRO QUENTE										
5	400,00	KG	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	R\$ 17,94	R\$ 7.176,00	0,2229 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> PÃO DOCE COM COBERTURA										
6	2.870,00	KG	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 15,60	R\$ 44.772,00	R\$ 15,71	R\$ 45.087,70	0,7001 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> PÃO FRANCÊS UNIDADE DE 50 G										
9	20.000,00	UNID	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 1,01	R\$ 20.200,00	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00	15,1260 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> SALGADINHO DE FESTA (SABORES VARIADOS)										
10	800,00	PCT	fabricação própria	fabricação própria	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 5,74	R\$ 4.592,00	0,6968 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> TORRADA SABOR TRADICIONAL(EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>3,5491 %</b>	<b>R\$ 4.113,70</b>
							<b>R\$ 111.792,00</b>	<b>115.905,70</b>		

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	3.000,00	L	SERRANAT	LL	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LEITE PASTEURIZADO SACOLA DE 1 LITRO										
3	90,00	KG	SEARA	KG	R\$ 24,90	R\$ 2.241,00	R\$ 24,90	R\$ 2.241,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA										
7	120,00	KG	SEARA	KG	R\$ 32,25	R\$ 3.870,00	R\$ 32,25	R\$ 3.870,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRESUNTO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	120,00	KG	CRISTAULAC	KG	R\$ 56,09	R\$ 6.730,80	R\$ 56,09	R\$ 6.730,80	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 33.091,80	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 33.091,80	<b>0,0000 %</b>	<b>R\$ 0,00</b>

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 144.883,80	R\$ 148.997,50	2,7609 %	4.113,70

Sumidouro - Rio de Janeiro, 06 de Fevereiro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO